Protokół Nr XVIII/20

z osiemnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
27 sierpnia 2020 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1007 , a zakończono o godz. 1043
	        
Stan Rady Gminy	  - 15 radnych
Radnych obecnych	  - 13

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni: Lucja Kuczyńska, Daniel Skonieczny.

Podjęto 9 uchwał - od nr  141 do nr 149.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 		   - Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy	   -  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy            -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy             -  Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji.
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych w związku
z tym obrady są prawomocne.
[bookmark: _Hlk10719132]
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. [bookmark: _Hlk31869969]Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 
na 2020 r.
1. [bookmark: _Hlk50097909]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2020-2037.
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (lokal byłej świetlicy w budynku nr 34 w Kraszewie).
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr 11 w Ignalinie).
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (zabudowana działka gruntu nr 35/10 w Medynach).
1. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lidzbark Warmiński na rok szkolny 2020/2021.
1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy.
1. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji  Lidzbark Warmiński przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji aglomeracji Lidzbark Warmiński.
1. [bookmark: _Hlk15994169]Stanowisko Rady Gminy w sprawie przejęcia od Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad całorocznego utrzymania chodnika w ciągu DK 51 na odcinku Kraszewo – Miłogórze.
1. [bookmark: _Hlk31870207][bookmark: _Hlk40185361]Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
1. Zamknięcie sesji.

Nie było wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 


Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z siedemnastej sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

[bookmark: __DdeLink__1072_752558388]	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z siedemnastej sesji Rady Gminy z dnia 26 czerwca 2020 r.  



Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.
Został on podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt ten został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie.
W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2020 r. 
Uchwała Nr XVIII/141/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.




Pkt. 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2020-2037.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2037 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został on podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2020-2037.
Uchwała Nr XVIII/142/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.


Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (lokal byłej świetlicy w budynku nr 34 w Kraszewie).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nieruchomość przeznaczona do sprzedaży 
w trybie przetargu nieograniczonego to pomieszczenia po byłej świetlicy położonej w budynku 
nr 34 w miejscowości Kraszewo, tj.: pomieszczenie świetlicy oraz pomieszczenie przynależne. 
Z uwagi na przeniesienie świetlicy do budynku nr 42 w Kraszewie, pomieszczenia w budynku 
nr 34 wraz z udziałem w nieruchomości zostaną przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, umożliwiając sprzedaż konkurencyjną i uzyskanie najwyższej ceny.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVIII/143/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (działka nr 11 w Ignalinie).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że do sprzedaży przeznaczony zostaje udział 
w nieruchomości gruntowej na rzecz właściciela pozostałej części nieruchomości. Działka nr 11 ma dwóch właścicieli w udziale po 1/2 własności gruntu (Gminę Lidzbark Warmiński oraz osobę fizyczną). Istniejące na działce budynki stanowią własność osoby fizycznej. Zwróciła się ona 
z wnioskiem o wykup pozostałej części nieruchomości tak aby dysponować całą nieruchomością. Na sprzedaż w trybie bezprzetargowym pozwala ustawa o gospodarce nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński.
 Uchwała Nr XVIII/144/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.


[bookmark: _Hlk8114567]Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński (zabudowana działka gruntu nr 35/10 w Medynach).

Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego to działka zabudowana budynkiem mieszkalnym oraz gospodarczym (w stanie niemal całkowitego rozebrania) położona w obrębie Medyny. Dzierżawca działki graniczącej z przedmiotową działką zwrócił się z wnioskiem o zakup działki nr 35/10. Przewodniczący Rady Gminy dodał, że działka wraz z budynkami zostanie przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, umożliwiając sprzedaż konkurencyjną i uzyskanie najwyższej ceny.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński.
 Uchwała Nr XVIII/145/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lidzbark Warmiński na rok szkolny 2020/2021.

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi podstawę do dokonywania zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych przez rodziców do szkół.
Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021, przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i gazu LPG w dniu 12.08.2020 r. dla Miasta Lidzbark Warmiński. Średnią cenę benzyny wyliczono na podstawie średniej ceny benzyny Pb95.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lidzbark Warmiński na rok szkolny 2020/2021.
Uchwała Nr XVIII/1146/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.


Pkt. 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.

Zgodnie z uchwałą Nr XV/117/2020 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 20 marca 2020 r. Gmina Lidzbark Warmiński przejmuje do ponownego prowadzenia Szkołę Podstawową im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie. Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że 
od 1 września 2020 r. organem prowadzącym Szkołę Podstawową im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie będzie Gmina Lidzbark Warmiński, więc niezbędne jest ustalenie rozmiaru tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w ww. szkole.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVIII/147/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.


Pkt. 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy.
	
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w związku z przejęciem do ponownego prowadzenia z dniem 1 września br. przez Gminę Lidzbark Warmiński Szkoły Podstawowej im. Ks. Bpa gen. broni Tadeusza Płoskiego w Kłębowie, należy umieścić tę szkołę w wykazie jednostek organizacyjnych Gminy Lidzbark Warmiński.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutu gminy.
Uchwała Nr XVIII/148/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt. 11. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji  Lidzbark Warmiński przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji aglomeracji Lidzbark Warmiński.

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, na podstawie Uchwały Nr XXIX/656/17 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29 sierpnia 2017 r. „w sprawie wyznaczenia aglomeracji Lidzbark Warmiński oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Lidzbark Warmiński”, w skład której weszły miasto Lidzbark Warmiński – jako gmina wiodąca w aglomeracji oraz następujące miejscowości z terenu gminy Lidzbark Warmiński: część miejscowości Pilnik, część miejscowości Markajmy, część miejscowości Łabno została wyznaczona aglomeracja Lidzbark Warmiński. Miasto Lidzbark Warmiński pełni w ww. aglomeracji funkcję gminy wiodącej, ponieważ ma największą równoważną liczbę mieszkańców. Przewodniczący Rady Gminy nadmienił również, że artykuł 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne nakłada na Burmistrza Miasta Lidzbark Warmiński obowiązek dokonania przeglądów obszaru i granic aglomeracji oraz zmian równoważnej liczby mieszkańców i w razie potrzeby informowania Radę Miasta Lidzbark Warmiński i Radę Gminy Lidzbark Warmiński o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji. Gmina Miejska Lidzbark Warmiński jako gmina wiodąca planuje zmianę aglomeracji. W celu dokonania zmiany aglomeracji niezbędne jest zawarcie porozumienia między Gminami wchodzącymi w skład aglomeracji Lidzbark Warmiński.
Podstawą do zawarcia porozumienia – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  będą stosowne uchwały podjęte przez Radę Miasta Lidzbark Warmiński 
i Radę Gminy Lidzbark Warmiński wchodzących w skład aglomeracji Lidzbark Warmiński.
Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne.

Oprócz powyższego, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji  Lidzbark Warmiński przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji aglomeracji Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVIII/149/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.


Pkt. 12. Stanowisko Rady Gminy w sprawie przejęcia od Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad całorocznego utrzymania chodnika w ciągu DK 51 na odcinku Kraszewo – Miłogórze.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że radni omawiali ten temat na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy w dniu 25 sierpnia br. 
Na posiedzeniu tym Wójt przedstawił szczegółową informację na ten temat. Na posiedzeniu komisji radni większością głosów opowiedzieli się za nie podpisaniem przez Wójta Gminy porozumienia 
w sprawie całorocznego utrzymania chodnika w ciągu DK 51 na odcinku Kraszewo – Miłogórze 
po jego wybudowaniu w dotychczas przedstawionej formie.

W związku z tym, że nie było żadnych pytań, poddano go pod głosowanie, kto z Radnych jest za podpisaniem przez Wójta Gminy porozumienia w sprawie całorocznego utrzymania chodnika 
w ciągu DK 51 na odcinku Kraszewo – Miłogórze po jego wybudowaniu w dotychczas przestawionej formie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy większością głosów
(1 głos „ZA”, 11 głosów „PRZECIW”, 1 osoba wstrzymała się od głosu) zajęła stanowisko, aby Wójt Gminy nie podpisał porozumienia w sprawie całorocznego utrzymania chodnika w ciągu DK 51 na odcinku Kraszewo – Miłogórze po jego wybudowaniu  w dotychczas przestawionej formie.           

Pkt. 13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji 
z bieżącej działalności gminy. 

Na wstępie Wójt odniósł się do stanowiska Rady Gminy w sprawie przejęcia od Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad całorocznego utrzymania chodnika w ciągu DK 51 na odcinku Kraszewo – Miłogórze. Podkreślił, że chodnik ten jest niezbędny dla mieszkańców. Otrzymane przez Gminę porozumienie w tej sprawie jest nieakceptowalne przez Rade Gminy w części. W związku z tym, przedstawi kierownictwu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad stanowisko Rady Gminy w tej sprawie. Dodał, że gmina zamierza partycypować w kosztach utrzymania omawianego chodnika, ale na innych warunkach.

W tym czasie 1030  salę obrad opuści radny Andrzej Adamczuk. Stan Rady – 12 radnych

Omawiając sprzedaż nieruchomości, Wójt poinformował, że nieruchomości przeznaczone na sprzedaż w ogłoszonych na dzień 25.08.2020 r. przetargach, nie zostały sprzedane, podobnie, jak lokal użytkowy nr 7 w budynku mieszkalno – użytkowym nr 11 w Stryjkowie, który przeznaczony został do sprzedaży w formie rokowań.

W tym czasie 1032 na  salę obrad powrócił radny Andrzej Adamczuk. Stan Rady – 13 radnych.

Zaprosił również do zapoznania się z ofertą nieruchomości przeznaczonych obecnie na sprzedaż.

Dalej Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym rozpoczęły się prace związane z odbudową domu dla rodziny pogorzelców z miejscowości Koniewo. W tym miejscu podziękował wszystkim osobom, które zaangażowane były w zbiórkę na rzecz pogorzelców oraz samym darczyńcom. Podziękowania złożył również anonimowemu przedsiębiorcy, który zajął się budową nowego domu w miejscu zniszczonego w wyniku pożaru budynku mieszkalnego. Wyraził nadzieję, że człowiek ten zgodzi się również na złożenie mu oficjalnych podziękowań. Kolejne podziękowanie Wójt skierował do fundacji CARITAS, która zebrała na rzecz pogorzelców 250 tys. zł. Dodał, że poprzez działania ludzi dobrej woli, Gminie udało się zebrać na ten cel ponad 100 tys. zł, zatem razem daje to kwotę ponad 350 tys. zł. Pozostała kwota potrzebna na odbudowę domu zostanie darowana przez przedsiębiorcę, który podjął się tego zadania. Powierzchnia budowanego budynku mieszkalnego będzie obejmowała 300 m2. Wójt podziękował w tym miejscu Przewodniczącemu Rady Gminy jak i całej Radzie za to, że gmina może udzielić pomocy w odbudowie tego domu poprzez udostepnienie sprzętu gminnego. Bez jego udziału w tej inwestycji, wydatki na odbudowę domu były o wiele większe. Poinformował, że w dniu dzisiejszym za pomocą sprzętu gminnego zbierany jest humus, by dalej móc wykonać prace pod fundamenty. Wyraził nadzieję, że dom dla pogorzelców zostanie przekazany w listopadzie br. Słowa podziękowania skierował również 
w kierunku radnej Krystyny Romanik oraz sołtysa wsi Koniewo – pani Dorocie Nisio, które wraz 
z Wójtem działały przy pierwszych potrzebach rodziny pogorzelców.
Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Nie było pytań do Wójta.

Wójt za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy przekazał głos Sekretarzowi Gminy – panu Ryszardowi Kielak.
Pan Kielak poinformował, że wszyscy sołtysi otrzymali w celu upublicznienia plakaty z informacją na temat Powszechnego Spisu Rolnego, który odbywać się będzie w okresie od 1 września do 30 listopada br., co wynika z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego. Wyjaśnił, że spis ten obejmie osoby fizyczne, prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Podkreślił, że spis jest obowiązkowy. Odnośnie sposobu przeprowadzenia spisu, pan Kielak wyjaśnił, że może odbyć się on poprzez kontakt telefoniczny ze strony rachmistrza, dokonanie samospisu przy użyciu aplikacji internetowej. W tym miejscu poinformował, że w sytuacji nie posiadania odpowiednich środków technicznych do dokonania samospisu, w Gminnym Biurze Spisowym, które ma swoją siedzibę w Urzędzie Gminy, utworzone zostanie i udostępnione do tego celu stanowisko komputerowe. Nadmienił, że Wójt Gminy z mocy ustawy jest Gminnym Komisarzem Spisowym, który utworzył Gminne Biuro Spisowe. Wyjaśnił również, że spis obejmuje m.in. takie obszary jak: powierzchnia zasiewu, zwierzęta gospodarskie, nawożenie, budynki gospodarcze, maszyny rolnicze, aktywność ekonomiczną. Dodał, że czas przeznaczony na dokonanie spisu będzie uzależniony od wielkości gospodarstwa. Podkreślił, że ważną rzeczą jest odpowiednie przygotowanie się do spisu. Poprosił również o rozpowszechnienie informacji na temat spisu wśród mieszkańców gminy. Poinformował, że na terenie Gminy Wiejskiej Lidzbark Warmiński do przeprowadzenia spisu przewiduje się ponad 500 gospodarstw. 

Pkt 14. Zamknięcie sesji.
	W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął osiemnastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.


Protokolant:							  PRZEWODNICZĄCY
Iwona Stępień						                     Rady Gminy
								     Marek Werbicki
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